
  

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ  

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ «ΘΕΣΣΑΛΙΑ» 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 

 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 

 

Ταχ. Δ/νση  
 
Ταχ. Κώδικας   
Πληροφορίες  
Τηλέφωνο 
e-mail   

: Παπαναστασίου και Βελή, 
  πλατεία Ρήγα Φεραίου 
: 41222 ΛΑΡΙΣΑ 
: Κ. Σειραγάκη, Κ. Πούλιου 
: 2413 505 107/126/100 
: kseiragaki@mou.gr 

  apouliou@mou.gr  
  thessalia@mou.gr  
 

     Λάρισα,  02-09-2024 

     α.π.:  5141 
  

 

Θέμα: Απόφαση έγκρισης του Εγγράφου Εξειδίκευσης της Δράσης 5.1.2.1.Κ, 

5.1.3.1.Κ, 5.1.4.1.Κ και 5.1.6.1.Κ (έκδοση 1) της εγκεκριμένης Στρατηγικής 

Βιώσιμης Αστικής Ανάπτυξης (ΣΒΑΑ) του Δήμου Καρδίτσας «Καρδίτσα 2030, 

πόλη που αξίζει να ζεις» του Προγράμματος «Θεσσαλία» 2021-2027. 

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 

O ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 

Έχοντας υπόψη: 

 

1. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/1060 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 24ης 

Ιουνίου 2021 για τον καθορισμό κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 

Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο+, το Ταμείο Συνοχής, το Ταμείο Δίκαιης 

Μετάβασης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας, Αλιείας και Υδατοκαλλιέργειας, και 

δημοσιονομικών κανόνων για τα εν λόγω Ταμεία και για το Ταμείο Ασύλου, Μετανάστευσης 

και Ένταξης, το Ταμείο Εσωτερικής Ασφάλειας και το Μέσο για τη Χρηματοδοτική Στήριξη της 

Διαχείρισης των Συνόρων και την Πολιτική των Θεωρήσεων,  

2. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/1058 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 24ης 

Ιουνίου 2021, για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και το Ταμείο Συνοχής, 

3. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/1057 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 24ης 

Ιουνίου 2021, περί ιδρύσεως του Ευρωπαϊκού Κοινωνικού Ταμείου+ (ΕΚΤ+) και καταργήσεως 

του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1296/2013, 

4. Το N. 4914/2022 (ΦΕΚ 61/A /21-03-2022) «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών 

παρεμβάσεων για την Προγραμματική Περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας 

«Εθνικό Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.» και άλλες διατάξεις του Υπουργείου 

Ανάπτυξης και Επενδύσεων»,   

5. Τη με αριθμό C(2022) 6506 final /5.9.2022 Εκτελεστική απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής 

για την έγκριση του Περιφερειακού Προγράμματος «Θεσσαλία» για στήριξη από το Ευρωπαϊκό 

Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο στο πλαίσιο του στόχου 

«Επενδύσεις για την ανάπτυξη και την απασχόληση» στην Ελλάδα, 

6. Την υπ. αρ. 86884/12.09.2022 Εγκύκλιο με τίτλο «Εγκύκλιος για την εξειδίκευση των 

Προγραμμάτων της Προγραμματικής Περιόδου 2021-2027» και τις από 26.01.2023 οδηγίες 

με θέμα «Διευκρινίσεις σχετικά με τη διαδικασία εξειδίκευσης των Προγραμμάτων της 

προγραμματικής περιόδου 2021-2027» που εκδόθηκαν από την Ειδική Υπηρεσία 

Στρατηγικής, Σχεδιασμού & Αξιολόγησης της Εθνικής Αρχής Συντονισμού ΕΣΠΑ, 

mailto:kseiragaki@mou.gr
mailto:apouliou@mou.gr
mailto:thessalia@mou.gr
ΑΔΑ: 9Σ5Υ7ΛΡ-0ΛΞ



  

7. Την Υ.Α. Αριθμ. 88356/ 15-09-2022 (ΦΕΚ 4936/ Β/ 21-09-2022) «Αναδιάρθρωση της Ειδικής 

Υπηρεσίας Διαχείρισης Προγράμματος «Θεσσαλία» σύμφωνα με την παρ. 10 του άρθρου 65 

του ν. 4914/2022 (Α΄61) και αντικατάσταση της υπό στοιχεία 32675/ΕΥΘΥ 331/23-3-2015 

(Β’ 713) υπουργικής απόφασης»,  

8. Την Υ.Α. με α.π. 104690 /02-11-2022 (ΑΔΑ: 9ΙΞΝ46ΜΤΛΡ-Ε1Φ) περί τοποθέτησης 

προϊσταμένων στην Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Προγράμματος «Θεσσαλία», όπως  

τροποποιήθηκε με τις με αρ. πρ. 9174/23-05-2024 (ΑΔΑ:6ΧΗ0Η-Ξ1Ρ) και 9175/23-05-2024 

(ΑΔΑ:94ΕΜΗ-22Α) Υπουργικές Αποφάσεις,  

9. Την με α.π.  5139/02-09-2024 Εισήγηση της Προϊσταμένης της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 

του Προγράμματος «ΘΕΣΣΑΛΙΑ» 2021-2027. 

 

      Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 

1. Την έγκριση του Εγγράφου Εξειδίκευσης (έκδοση 1) των Δράσεων:  

- 5.1.2.1.Κ: Επέκταση του δικτύου των ποδηλατοδρόμων με έργα χαμηλού κόστους 

(μεταφερόμενο έργο) 

- 5.1.3.1.Κ: Αισθητική, περιβαλλοντική και βιοκλιματική αναβάθμιση της Πλατείας 

Δικαστηρίων του Δήμου Καρδίτσας (μεταφερόμενο έργο) 

- 5.1.4.1.Κ: Περιβαλλοντική αναβάθμιση και ανάδειξη κοινόχρηστων χώρων 

(μεταφερόμενα έργα) 

- 5.1.6.1.Κ: Δημιουργία / αναβάθμιση και εξοπλισμός κοινωνικών υποδομών 

(μεταφερόμενα έργα) 

της εγκεκριμένης Στρατηγικής Βιώσιμης Αστικής Ανάπτυξης (ΣΒΑΑ) του Δήμου Καρδίτσας 

«Καρδίτσα 2030, πόλη που αξίζει να ζεις» του Προγράμματος «Θεσσαλία» 2021-2027. 

2. Το συνημμένο Έγγραφο εξειδίκευσης της Δράσης του προηγουμένου σημείου αποτελεί 

αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας. 

3. Η παρούσα Απόφαση να αναρτηθεί στο πρόγραμμα “ΔΙΑΥΓΕΙΑ” και να δημοσιευθεί στην 

ιστοσελίδα του Ε.Π. «ΘΕΣΣΑΛΙΑ» 2021-2027 (www.thessalia-espa.gr).  

 

Συνημμένα: 

Έντυπο Εξειδίκευσης Δράσεων 5.1.2.1.Κ, 5.1.3.1.Κ, 5.1.4.1.Κ και 5.1.6.1.Κ (έκδοση 1) 
 

 

 

Εσωτερική Διανομή: 
Μονάδες A, Γ 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 

 

ΚΟΥΡΕΤΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

http://www.thessalia-espa.gr/
ΑΔΑ: 9Σ5Υ7ΛΡ-0ΛΞ



  

ΕΓΓΡΑΦΟ ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗΣ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 2021-2027 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Πρόγραμμα Θεσσαλία 

CCI Προγράμματος 2021EL16FFPR008 

Έκδοση Προγράμματος 1.2 

Έκδοση Εγγράφου 
Εξειδίκευσης 

1 

 
Αριθμός Πρωτοκόλλου 

 
5141/02-09-2024 

 
 
 
 
 
 
 

 
Σεπτέμβριος, 2024 

  

ΑΔΑ: 9Σ5Υ7ΛΡ-0ΛΞ



  

Προτεραιότητα 5: Ολοκληρωμένες Χωρικές Παρεμβάσεις 
Στόχος πολιτικής (ΣΠ): ΣΠ5  Μια Ευρώπη πιο κοντά στους πολίτες της 

Ταμείο ΕΤΠΑ 

Ειδικός Στόχος (ΕΣ) RSO5.1. Ενίσχυση της ολοκληρωμένης και χωρίς αποκλεισμούς κοινωνικής, 
οικονομικής και περιβαλλοντικής ανάπτυξης, του 
πολιτισμού, της φυσικής κληρονομιάς, του βιώσιμου τουρισμού και της 
ασφάλειας στις αστικές περιοχές (ΕΤΠΑ) 

 

Δράση 5.1.2.1.Κ: Επέκταση του δικτύου των ποδηλατοδρόμων με έργα χαμηλού 
κόστους (μεταφερόμενο έργο) 
Περιγραφή δράσης  

Η δράση αφορά σε έργο που εντάσσεται στην με αρ. πρωτ. 4808/09-08-2024 εγκεκριμένη Στρατηγική 
Βιώσιμης Αστικής Ανάπτυξης (ΣΒΑΑ) του Δήμου Καρδίτσας «Καρδίτσα 2030, πόλη που αξίζει να ζεις» του 
Προγράμματος «Θεσσαλία» 2021-2027, η οποία συγχρηματοδοτείται από το ΕΤΠΑ και το ΕΚΤ+ και 
συμβάλει στον Ειδικό Στόχο 1 «Πράσινη, βιώσιμη και ασφαλής πόλη» αυτής. 

Ειδικότερα η δράση αφορά αποκλειστικά στην πράξη «Επέκταση του δικτύου των ποδηλατοδρόμων με 
έργα χαμηλού κόστους», η οποία εντασσόταν στη με αρ. πρωτ. 1787/20-05-2019 εγκεκριμένη Στρατηγική 
Βιώσιμης Αστικής Ανάπτυξης του Δήμου Καρδίτσας με τίτλο: «ΚΑΡΔΙΤΣΑ, ΠΟΛΗ ΝΑ ΖΕΙΣ» του ΠΕΠΘ 2014-
2020 όπως επικαιροποιήθηκε με την υπ. αρ. πρωτ. 4884/29-08-2022 Απόφαση, αξιολογήθηκε θετικά στο 
πλαίσιο της Πρόσκλησης με κωδικό 71 και εντάχθηκε στο ΠΕΠ Θεσσαλίας 2014-2020 και που 
διαχειριστικοί λόγοι υπαγορεύουν τη μεταφορά της από το ΠΕΠΘ 2014-2020 για συνέχιση και 
ολοκλήρωση της στο Πρόγραμμα «Θεσσαλία» 2021-2027 και με πλήρη τήρηση των απαιτήσεων της 
Περιόδου 2021-2027. Η διαδικασία αυτή προβλέφθηκε στο Σχέδιο Δράσης προόδου και ολοκλήρωσης του 
ΠΕΠΘ 2014-2020, στο πλαίσιο των Κανονισμών Ε.Ε., Εγκυκλίων και Οδηγιών της ΓΓΔΕ-ΕΣΠΑ. Οι παράγοντες 
που λήφθηκαν υπόψη αφορούν στην πρόοδο υλοποίησης της υπόψη πράξης, στα διαμορφωθέντα 
χρηματοδοτικά δεδομένα του ΠΕΠΘ 2014-2020 καθώς και στην στόχευση και τις αντίστοιχες 
χρηματοδοτικές δυνατότητες αλλά και απαιτήσεις επίτευξης προόδου πληρωμών και επίτευξης τιμής 
δεικτών του Προγράμματος «Θεσσαλία» 2021-2027, με διασφάλιση της απρόσκοπτης συνέχισης 
χρηματοδότησης και ολοκλήρωσης της εν λόγω πράξης. 

Συγκεκριμένα η πράξη αφορά στην επέκταση του υφιστάμενου δικτύου ποδηλατοδρόμων με την 
κατασκευή νέων διαδρομών που συνδέουν το υπάρχον δίκτυο ποδηλατοδρόμων με γειτονιές όπου 
υπάρχουν συγκεντρωμένες σχολικές και αθλητικές χρήσεις. Εκτείνεται σε όλο το μήκος της οδού 
Δημητρίου Λάππα (αποκλειστική λωρίδα ποδηλάτου μονής κατεύθυνσης πλάτους 1,50μ., παράλληλης 
ροής με την μηχανοκίνητη κυκλοφορία) και της οδού Αλ. Παναγούλη (διπλής κατεύθυνσης πάνω στο 
ανατολικό πεζοδρόμιο). Η διαδρομή συνδέεται με το υπάρχον δίκτυο στις οδούς Καραϊσκάκη και 
Υψηλάντου και με το χρηματοδοτούμενο από την ΣΒΑΑ 2014-20 ποδηλατόδρομο της οδού Ηρώων 
Πολυτεχνείου. 

 

ΑΔΑ: 9Σ5Υ7ΛΡ-0ΛΞ



  

Στοιχεία δράσης   Κρατική ενίσχυση 

  Χρηματοδοτικό μέσο 

  ΟΧΕ 

  ΟΧΕ - ΒΑΑ  

  ΤΑΠΤΟΚ 

  Έξυπνη εξειδίκευση 

  Άλλο: μεταφερόμενα έργα 

Αναγκαίοι 
Πρόσφοροι  όροι 

  Εκπληρωμένος    ΝΑΙ       ΟΧΙ    Δεν αφορά   

Δικαιούχοι δράσης Δήμος Καρδίτσας 

 

Χρηματοδοτικός πίνακας δράσης 

Κατηγορία 
περιφέρειας* 

Ενωσιακή 
Συνεισφορά σε € 

(α) 

Εθνική 
Συνεισφορά σε € 

(β) 

Σύνολο 
γ=(α)+(β) 

Λιγότερο αναπτυγμένες περιφέρειες 308.082,50 54.367,50 362.450 

% εξειδίκευσης ** 0,06% 

*Στην περίπτωση που δεν έχει εφαρμογή η στήλη παραμένει κενή 

**Υπολογίζεται το ποσοστό στο σύνολο του π/υ του Προγράμματος 

ΑΔΑ: 9Σ5Υ7ΛΡ-0ΛΞ



 
 

Δείκτες εκροών και αποτελεσμάτων δράσης 
 

 
 

Προτεραιότ ητα 

 

Στόχος 
Πολιτικής/ 

Ειδικός 
Στόχος 

 
 

Κατηγορία 
Περιφέρειας 

 
 
 

Δράση 

 
 
 

π/υ 
δράσης 

Δείκτης 
 
 

Μονάδα 
μέτρησης 

 
 

Τιμή 
βάσης

/ 
αναφο

ράς 

 
 
Έτος βάσης/ 
αναφοράς 

 
 

Ορόσημ ο 
(2024) 

 
 

Στόχο ς 
(2029) 

Πεδίο Παρέμβασης (ΠΠ)*  
Ποσό που 

αντιστοιχεί 
στο ΠΠ 

(Ενωσιακή 
συνεισφορά 

σε €)** 

Ποσό που 
αντιστοιχεί 

στο ΠΠ 
(Ενωσιακή 
+ εθνική 

συνεισφορά 
σε €)** 

 

 
ID 

 

 
Ονομασία 

 

Κωδικό ς 
ΠΠ** 

 

Ονομασί α ΠΠ** 

5 5/5.1 Λιγότερο 
αναπτυγμένες 

5.1.2.1.Κ:  
Επέκταση του 
δικτύου των 

ποδηλατοδρόμων 
με έργα χαμηλού 

κόστους 
(μεταφερόμενο 

έργο)) 

362.450 

RCO58 
Υποδομές για 

ποδηλασία που 
υποστηρίζονται 

Χιλιόμετρα    2,3 083 
Υποδομές 

ποδηλασίας 
1.700.000 

 
2.000.000 

 

RCR64 

Ετήσιος αριθμός 
χρηστών των 

ειδικών 
υποδομών για 

Ποδηλασία. 

Χρήστες/έτος    20.000 083 
Υποδομές 

ποδηλασίας 
1.700.000 

 
2.000.000 

 

* Για την περίπτωση του Προγράμματος Αλιείας, Υδατοκαλλιέργειας και Θάλασσας (ΠΑλΥΘ) το πεδίο αφορά τους τύπους παρέμβασης 

** Τα πεδία δύναται να μην συμπληρωθούν στην περίπτωση του ΠΑλΥΘ αν δεν είναι δυνατή η κατανομή του π/υ σε χαμηλότερο επίπεδο από αυτό της δράσης. 

 
 

 
Προτεραιότητα 

 
Στόχος Πολιτικής 

 
Ταμείο 

 
Ειδικός Στόχος 

 
Δράση 

 
Κύριες ομάδες στόχου συμμετεχόντων/ Φορείς 

 
Δείκτες Εκροών 

Δείκτες 
Αποτελε
σμάτων 

5 5 ΕΤΠΑ 5.1 5.1.2.1.Κ Δημότες της Καρδίτσας  RCO58 RCR64 

ΑΔΑ: 9Σ5Υ7ΛΡ-0ΛΞ



  

 

Αναμενόμενος χρόνος έκδοσης πρόσκλησης 

 

 Εκτιμώμενος 

Χρόνος 

Συμμόρφωση με την αρχή μη πρόκλησης σημαντικής βλάβης Οι δράσεις έχουν εκτιμηθεί ότι 
συμμορφώνονται με την αρχή DNSH 
σύμφωνα με το προοίμιο 10 του ΚΚΔ 
2021/1060 (Δελτία ελέγχου κωδ. 040) 

Προγραμματικές δεσμεύσεις Δεν αφορά 

Έγκριση κριτηρίων επιλογής πράξης Αύγουστος 2024 

Άλλο:   

Εκτιμώμενος χρόνος έκδοσης πρόσκλησης ή προσκλήσεων  Σεπτέμβριος 2024 

 
  

ΑΔΑ: 9Σ5Υ7ΛΡ-0ΛΞ



  

Προτεραιότητα 5: Ολοκληρωμένες Χωρικές Παρεμβάσεις 
Στόχος πολιτικής (ΣΠ): ΣΠ5  Μια Ευρώπη πιο κοντά στους πολίτες της 

Ταμείο ΕΤΠΑ 

Ειδικός Στόχος (ΕΣ) RSO5.1. Ενίσχυση της ολοκληρωμένης και χωρίς αποκλεισμούς κοινωνικής, 
οικονομικής και περιβαλλοντικής ανάπτυξης, του 
πολιτισμού, της φυσικής κληρονομιάς, του βιώσιμου τουρισμού και της 
ασφάλειας στις αστικές περιοχές (ΕΤΠΑ) 

 

Δράση 5.1.3.1.Κ: Αισθητική, περιβαλλοντική και βιοκλιματική αναβάθμιση της 
Πλατείας Δικαστηρίων του Δήμου Καρδίτσας (μεταφερόμενο έργο) 

Περιγραφή δράσης  

Η δράση αφορά σε έργο που εντάσσεται στην με αρ. πρωτ. 4808/09-08-2024 εγκεκριμένη Στρατηγική 
Βιώσιμης Αστικής Ανάπτυξης (ΣΒΑΑ) του Δήμου Καρδίτσας «Καρδίτσα 2030, πόλη που αξίζει να ζεις» του 
Προγράμματος «Θεσσαλία» 2021-2027, η οποία συγχρηματοδοτείται από το ΕΤΠΑ και το ΕΚΤ+ και 
συμβάλει στον Ειδικό Στόχο 1 «Πράσινη, βιώσιμη και ασφαλής πόλη» αυτής. 

Ειδικότερα η δράση αφορά αποκλειστικά στην πράξη «Αισθητική, περιβαλλοντική και βιοκλιματική 
αναβάθμιση της Πλατείας Δικαστηρίων του Δήμου Καρδίτσας», η οποία εντασσόταν στη με αρ. πρωτ. 
1787/20-05-2019 εγκεκριμένη Στρατηγική Βιώσιμης Αστικής Ανάπτυξης του Δήμου Καρδίτσας με τίτλο: 
«ΚΑΡΔΙΤΣΑ, ΠΟΛΗ ΝΑ ΖΕΙΣ» του ΠΕΠΘ 2014-2020 όπως επικαιροποιήθηκε με την υπ. αρ. πρωτ. 4884/29-
08-2022 Απόφαση, αξιολογήθηκε θετικά στο πλαίσιο της Πρόσκλησης με κωδικό 120 και εντάχθηκε στο 
ΠΕΠ Θεσσαλίας 2014-2020 και που διαχειριστικοί λόγοι υπαγορεύουν τη μεταφορά της από το ΠΕΠΘ 
2014-2020 για συνέχιση και ολοκλήρωση της στο Πρόγραμμα «Θεσσαλία» 2021-2027 και με πλήρη τήρηση 
των απαιτήσεων της Περιόδου 2021-2027. Η διαδικασία αυτή προβλέφθηκε στο Σχέδιο Δράσης προόδου 
και ολοκλήρωσης του ΠΕΠΘ 2014-2020, στο πλαίσιο των Κανονισμών Ε.Ε., Εγκυκλίων και Οδηγιών της 
ΓΓΔΕ-ΕΣΠΑ. Οι παράγοντες που λήφθηκαν υπόψη αφορούν στην πρόοδο υλοποίησης της υπόψη πράξης, 
στα διαμορφωθέντα χρηματοδοτικά δεδομένα του ΠΕΠΘ 2014-2020 καθώς και στην στόχευση και τις 
αντίστοιχες χρηματοδοτικές δυνατότητες αλλά και απαιτήσεις επίτευξης προόδου πληρωμών και 
επίτευξης τιμής δεικτών του Προγράμματος «Θεσσαλία» 2021-2027, με διασφάλιση της απρόσκοπτης 
συνέχισης χρηματοδότησης και ολοκλήρωσης της εν λόγω πράξης. 

Συγκεκριμένα η πράξη αφορά στην αναβάθμιση της Πλατείας Δικαστηρίων με σκοπό να γίνει βιώσιμη και 
λειτουργική και φυσικά να συμβάλλει στην οικονομική ανάπτυξη της περιοχής.  

Ενδεικτικά περιλαμβάνει: 
• Νέες χαράξεις διαδρομών για πεζούς  
• Αύξηση της επιφάνειας φύτευσης  
• Ένταξη του υδάτινου στοιχείου  
• Δημιουργία ελεύθερης διόδου των οχημάτων έκτακτης ανάγκης  
• Κατασκευή στεγάστρων σκίασης  
• Επαρκή καθιστικά για την άνετη παραμονή των χρηστών  
• Φωτισμό για την ανάδειξη των νέων αρχιτεκτονικών παρεμβάσεων και των σημαντικών κτιρίων της 
πλατείας, του Δικαστικού Μεγάρου και της Επισκοπής.  
• Σύγχρονο αστικό εξοπλισμό  
• Οργανωμένα σημεία στάθμευσης των ποδηλάτων στις εισόδους της πλατείας  
• Εύκολη πρόσβαση ΑΜΕΑ και όδευση τυφλών 

 

ΑΔΑ: 9Σ5Υ7ΛΡ-0ΛΞ



  

Στοιχεία δράσης   Κρατική ενίσχυση 

  Χρηματοδοτικό μέσο 

  ΟΧΕ 

  ΟΧΕ - ΒΑΑ  

  ΤΑΠΤΟΚ 

  Έξυπνη εξειδίκευση 

  Άλλο: μεταφερόμενα έργα 

Αναγκαίοι 
Πρόσφοροι  όροι 

  Εκπληρωμένος    ΝΑΙ       ΟΧΙ    Δεν αφορά   

Δικαιούχοι δράσης Δήμος Καρδίτσας 

 

Χρηματοδοτικός πίνακας δράσης 

Κατηγορία 
περιφέρειας* 

Ενωσιακή 
Συνεισφορά σε € 

(α) 

Εθνική 
Συνεισφορά σε € 

(β) 

Σύνολο 
γ=(α)+(β) 

Λιγότερο αναπτυγμένες περιφέρειες 1.394.000 246.000 1.640.000 

% εξειδίκευσης ** 0,29% 

*Στην περίπτωση που δεν έχει εφαρμογή η στήλη παραμένει κενή 

**Υπολογίζεται το ποσοστό στο σύνολο του π/υ του Προγράμματος 

ΑΔΑ: 9Σ5Υ7ΛΡ-0ΛΞ



 
 

Δείκτες εκροών και αποτελεσμάτων δράσης 
 

 
 

Προτεραιότ ητα 

 

Στόχος 
Πολιτικής/ 

Ειδικός 
Στόχος 

 
 

Κατηγορία 
Περιφέρειας 

 
 
 

Δράση 

 
 
 

π/υ 
δράσης 

Δείκτης 
 
 

Μονάδα 
μέτρησης 

 
 

Τιμή 
βάσης

/ 
αναφο

ράς 

 
 
Έτος βάσης/ 
αναφοράς 

 
 

Ορόσημ ο 
(2024) 

 
 

Στόχο ς 
(2029) 

Πεδίο Παρέμβασης (ΠΠ)*  
Ποσό που 

αντιστοιχεί 
στο ΠΠ 

(Ενωσιακή 
συνεισφορά 

σε €)** 

Ποσό που 
αντιστοιχεί 

στο ΠΠ 
(Ενωσιακή 
+ εθνική 

συνεισφορά 
σε €)** 

 

 
ID 

 

 
Ονομασία 

 

Κωδικό ς 
ΠΠ** 

 

Ονομασί α ΠΠ** 

5 5/5.1 Λιγότερο 
αναπτυγμένες 

5.1.3.1.Κ :  
Αισθητική, 

περιβαλλοντική και 
βιοκλιματική 

αναβάθμιση της 
Πλατείας 

Δικαστηρίων του 
Δήμου Καρδίτσας 
(μεταφερόμενο 

έργο) 

1.640.000 

RCO36 

Πράσινες 
υποδομές που 
υποστηρίζονται 

για σκοπούς 
διαφορετικούς 

από την 
προσαρμογή 

στην κλιματική 
αλλαγή 

Εκτάρια    0,354 079 

Προστασία της 
φύσης και της 

βιοποικιλότητας, 
φυσική 

κληρονομιά και 
φυσικοί πόροι, 
πράσινες και 

γαλάζιες 
υποδομές 

9.100.000 
 

10.705.882 
 

RCR95 

Πληθυσμός που 
έχει πρόσβαση 

σε νέες ή 
βελτιωμένες 

πράσινες 
υποδομές 

Άτομα    40.272 079 

Προστασία της 
φύσης και της 

βιοποικιλότητας, 
φυσική 

κληρονομιά και 
φυσικοί πόροι, 
πράσινες και 

γαλάζιες 
υποδομές 

9.100.000 
 

10.705.882 
 

* Για την περίπτωση του Προγράμματος Αλιείας, Υδατοκαλλιέργειας και Θάλασσας (ΠΑλΥΘ) το πεδίο αφορά τους τύπους παρέμβασης 

** Τα πεδία δύναται να μην συμπληρωθούν στην περίπτωση του ΠΑλΥΘ αν δεν είναι δυνατή η κατανομή του π/υ σε χαμηλότερο επίπεδο από αυτό της δράσης. 

 
 

 
Προτεραιότητα 

 
Στόχος Πολιτικής 

 
Ταμείο 

 
Ειδικός Στόχος 

 
Δράση 

 
Κύριες ομάδες στόχου συμμετεχόντων/ Φορείς 

 
Δείκτες Εκροών 

Δείκτες 
Αποτελε
σμάτων 

5 5 ΕΤΠΑ 5.1 5.1.3.1.Κ Δημότες της Καρδίτσας  RCO36 RCR95 

ΑΔΑ: 9Σ5Υ7ΛΡ-0ΛΞ



  

 

Αναμενόμενος χρόνος έκδοσης πρόσκλησης 

 

 Εκτιμώμενος 

Χρόνος 

Συμμόρφωση με την αρχή μη πρόκλησης σημαντικής βλάβης Οι δράσεις έχουν εκτιμηθεί ότι 
συμμορφώνονται με την αρχή DNSH 
σύμφωνα με το προοίμιο 10 του ΚΚΔ 
2021/1060 (Δελτία ελέγχου κωδ. 040) 

Προγραμματικές δεσμεύσεις Δεν αφορά 

Έγκριση κριτηρίων επιλογής πράξης Αύγουστος 2024 

Άλλο:   

Εκτιμώμενος χρόνος έκδοσης πρόσκλησης ή προσκλήσεων  Σεπτέμβριος 2024 

 
 
  

ΑΔΑ: 9Σ5Υ7ΛΡ-0ΛΞ



  

Προτεραιότητα 5: Ολοκληρωμένες Χωρικές Παρεμβάσεις 
Στόχος πολιτικής (ΣΠ): ΣΠ5  Μια Ευρώπη πιο κοντά στους πολίτες της 

Ταμείο ΕΤΠΑ 

Ειδικός Στόχος (ΕΣ) RSO5.1. Ενίσχυση της ολοκληρωμένης και χωρίς αποκλεισμούς κοινωνικής, 
οικονομικής και περιβαλλοντικής ανάπτυξης, του 
πολιτισμού, της φυσικής κληρονομιάς, του βιώσιμου τουρισμού και της 
ασφάλειας στις αστικές περιοχές (ΕΤΠΑ) 

 

Δράση 5.1.4.1.Κ: Περιβαλλοντική αναβάθμιση και ανάδειξη κοινόχρηστων χώρων 
(μεταφερόμενα έργα) 

Περιγραφή δράσης  

Η δράση αφορά σε έργα που εντάσσονται στην με αρ. πρωτ. 4808/09-08-2024 εγκεκριμένη Στρατηγική 
Βιώσιμης Αστικής Ανάπτυξης (ΣΒΑΑ) του Δήμου Καρδίτσας «Καρδίτσα 2030, πόλη που αξίζει να ζεις» του 
Προγράμματος «Θεσσαλία» 2021-2027, η οποία συγχρηματοδοτείται από το ΕΤΠΑ και το ΕΚΤ+ και 
συμβάλει στον Ειδικό Στόχο 1 «Πράσινη, βιώσιμη και ασφαλής πόλη» αυτής. 

Ειδικότερα η δράση αφορά αποκλειστικά στις πράξεις «Περιβαλλοντική αναβάθμιση Περιβάλλοντος 
χώρου νέου Δημαρχείου και αισθητική σύνδεση με άλσος Παυσιλύπου» και «Διαμόρφωση, 
περιβαλλοντική ανάδειξη και βελτίωση προσβασιμότητας κοινόχρηστων χώρων», οι οποίες εντασσόταν 
στη με αρ. πρωτ. 1787/20-05-2019 εγκεκριμένη Στρατηγική Βιώσιμης Αστικής Ανάπτυξης του Δήμου 
Καρδίτσας με τίτλο: «ΚΑΡΔΙΤΣΑ, ΠΟΛΗ ΝΑ ΖΕΙΣ» του ΠΕΠΘ 2014-2020 όπως επικαιροποιήθηκε με την υπ. 
αρ. πρωτ. 4884/29-08-2022 Απόφαση, αξιολογήθηκαν θετικά στο πλαίσιο της Πρόσκλησης με κωδικό 71 
και εντάχθηκαν στο ΠΕΠ Θεσσαλίας 2014-2020 και που διαχειριστικοί λόγοι υπαγορεύουν τη μεταφορά 
τους από το ΠΕΠΘ 2014-2020 για συνέχιση και ολοκλήρωση τους στο Πρόγραμμα «Θεσσαλία» 2021-2027 
και με πλήρη τήρηση των απαιτήσεων της Περιόδου 2021-2027. Η διαδικασία αυτή προβλέφθηκε στο 
Σχέδιο Δράσης προόδου και ολοκλήρωσης του ΠΕΠΘ 2014-2020, στο πλαίσιο των Κανονισμών Ε.Ε., 
Εγκυκλίων και Οδηγιών της ΓΓΔΕ-ΕΣΠΑ. Οι παράγοντες που λήφθηκαν υπόψη αφορούν στην πρόοδο 
υλοποίησης των υπόψη πράξεων, στα διαμορφωθέντα χρηματοδοτικά δεδομένα του ΠΕΠΘ 2014-2020 
καθώς και στην στόχευση και τις αντίστοιχες χρηματοδοτικές δυνατότητες αλλά και απαιτήσεις επίτευξης 
προόδου πληρωμών και επίτευξης τιμής δεικτών του Προγράμματος «Θεσσαλία» 2021-2027, με 
διασφάλιση της απρόσκοπτης συνέχισης χρηματοδότησης και ολοκλήρωσης των εν λόγω πράξεων. 

Συγκεκριμένα η κάθε πράξη αφορά: 

- Περιβαλλοντική αναβάθμιση Περιβάλλοντος χώρου νέου Δημαρχείου και αισθητική σύνδεση με άλσος 
Παυσιλύπου 

Αφορά στη διαμόρφωση του Περιβάλλοντος Χώρου του Νέου Δημαρχείου Καρδίτσας (πρώην Α΄ Λύκειο 
Καρδίτσας) στην νότια πλευρά αυτού. Σε συνολική έκταση 4.622,87 τ.μ. προβλέπεται φύτευση και 
διαμόρφωση διαδρόμων με πεπαλαιωμένους κυβόλιθους. Θα δημιουργηθεί έτσι ένας νέος πνεύμονας 
πρασίνου, ο οποίος θα αναβαθμίσει αισθητικά την εικόνα της πόλης δεδομένου ότι ο χώρος βρίσκεται σε 
κεντροβαρική θέση στον αστικό ιστό. Επίσης, θα οδηγήσει σε αισθητική ενοποίηση του χώρου του 
μελλοντικού Δημαρχείου με το άλσος του Παυσίλυπου 

- Διαμόρφωση, περιβαλλοντική ανάδειξη και βελτίωση προσβασιμότητας κοινόχρηστων χώρων 

Η πράξη περιλαμβάνει δύο υποέργα:  

α) Διαμόρφωση και περιβαλλοντική ανάδειξη κοινόχρηστων χώρων στις γειτονιές της Καρδίτσας 

Αφορά σε παρεμβάσεις σε κοινόχρηστους χώρους της πόλης της Καρδίτσας με στόχο την ανάδειξη των 
γειτονιών της και τη βελτίωση της λειτουργικότητας και της αισθητικής στο σύνολο των δημοσίων χώρων 

ΑΔΑ: 9Σ5Υ7ΛΡ-0ΛΞ



  

και περιλαμβάνει συνολική ανάπλαση 3 πλατειών και μικρές παρεμβάσεις σε 17 πλατείες. 

β) Παρεμβάσεις βελτίωσης προσβασιμότητας για ΑμεΑ 

Αφορά στη συνολική παρέμβαση επί της βόρειας πλευράς των πεζοδρομίων της οδού Φαναρίου, από τη 
συμβολή με την οδό Τρικάλων (O.T. 349), έως και το O.T. 828 (οδός Θέμιδος). Στόχος είναι οι παρεμβάσεις 
να βελτιώσουν την προσβασιμότητα των ΑΜΕΑ επί των συγκεκριμένων πεζοδρομίων 

 
Στοιχεία δράσης   Κρατική ενίσχυση 

  Χρηματοδοτικό μέσο 

  ΟΧΕ 

  ΟΧΕ - ΒΑΑ  

  ΤΑΠΤΟΚ 

  Έξυπνη εξειδίκευση 

  Άλλο: μεταφερόμενα έργα 

Αναγκαίοι 
Πρόσφοροι  όροι 

  Εκπληρωμένος    ΝΑΙ       ΟΧΙ    Δεν αφορά   

Δικαιούχοι δράσης Δήμος Καρδίτσας 

 

Χρηματοδοτικός πίνακας δράσης 

Κατηγορία 
περιφέρειας* 

Ενωσιακή 
Συνεισφορά σε € 

(α) 

Εθνική 
Συνεισφορά σε € 

(β) 

Σύνολο 
γ=(α)+(β) 

Λιγότερο αναπτυγμένες περιφέρειες 2.105.492,50 371.557,50 2.477.050 

% εξειδίκευσης ** 0,44% 

*Στην περίπτωση που δεν έχει εφαρμογή η στήλη παραμένει κενή 

**Υπολογίζεται το ποσοστό στο σύνολο του π/υ του Προγράμματος 

ΑΔΑ: 9Σ5Υ7ΛΡ-0ΛΞ



 
 

Δείκτες εκροών και αποτελεσμάτων δράσης 
 

 
 

Προτεραιότ ητα 

 

Στόχος 
Πολιτικής/ 

Ειδικός 
Στόχος 

 
 

Κατηγορία 
Περιφέρειας 

 
 
 

Δράση 

 
 
 

π/υ 
δράσης 

Δείκτης 
 
 

Μονάδα 
μέτρησης 

 
 

Τιμή 
βάσης

/ 
αναφο

ράς 

 
 
Έτος βάσης/ 
αναφοράς 

 
 

Ορόσημ ο 
(2024) 

 
 

Στόχο ς 
(2029) 

Πεδίο Παρέμβασης (ΠΠ)*  
Ποσό που 

αντιστοιχεί 
στο ΠΠ 

(Ενωσιακή 
συνεισφορά 

σε €)** 

Ποσό που 
αντιστοιχεί 

στο ΠΠ 
(Ενωσιακή 
+ εθνική 

συνεισφορά 
σε €)** 

 

 
ID 

 

 
Ονομασία 

 

Κωδικό ς 
ΠΠ** 

 

Ονομασί α ΠΠ** 

5 5/5.1 Λιγότερο 
αναπτυγμένες 

5.1.4.1.Κ:  
Περιβαλλοντική 
αναβάθμιση και 

ανάδειξη 
κοινόχρηστων 

χώρων 
(μεταφερόμενα 

έργα) 

2.477.050 

RCO74 

Πληθυσμός που 
καλύπτεται από 

έργα στο 
πλαίσιο 

στρατηγικών για 
ολοκληρωμένη 

χωρική 
ανάπτυξη 

άτομα    40.272 169 

Πρωτοβουλίες 
εδαφικής 

ανάπτυξης, 
συμπεριλαμβανο

μένης της 
προετοιμασίας 

εδαφικών 
στρατηγικών   

36.248.783 42.645.627 

PSR998 

Φορείς που 
συμμετέχουν 

στην 
διαμόρφωση της 
εταιρικής σχέσης 

Συμμετέχοντες    5 169 

Πρωτοβουλίες 
εδαφικής 

ανάπτυξης, 
συμπεριλαμβανο

μένης της 
προετοιμασίας 

εδαφικών 
στρατηγικών   

36.248.783 42.645.627 

* Για την περίπτωση του Προγράμματος Αλιείας, Υδατοκαλλιέργειας και Θάλασσας (ΠΑλΥΘ) το πεδίο αφορά τους τύπους παρέμβασης 

** Τα πεδία δύναται να μην συμπληρωθούν στην περίπτωση του ΠΑλΥΘ αν δεν είναι δυνατή η κατανομή του π/υ σε χαμηλότερο επίπεδο από αυτό της δράσης. 

 
 

 
Προτεραιότητα 

 
Στόχος Πολιτικής 

 
Ταμείο 

 
Ειδικός Στόχος 

 
Δράση 

 
Κύριες ομάδες στόχου συμμετεχόντων/ Φορείς 

 
Δείκτες Εκροών 

Δείκτες 
Αποτελε
σμάτων 

5 5 ΕΤΠΑ 5.1 5.1.4.1.Κ Δημότες της Καρδίτσας  RCO74 PSR998 

ΑΔΑ: 9Σ5Υ7ΛΡ-0ΛΞ



  

 

Αναμενόμενος χρόνος έκδοσης πρόσκλησης 

 

 Εκτιμώμενος 

Χρόνος 

Συμμόρφωση με την αρχή μη πρόκλησης σημαντικής βλάβης Οι δράσεις έχουν εκτιμηθεί ότι 
συμμορφώνονται με την αρχή DNSH 
σύμφωνα με το προοίμιο 10 του ΚΚΔ 
2021/1060 (Δελτία ελέγχου κωδ. 040) 

Προγραμματικές δεσμεύσεις Δεν αφορά 

Έγκριση κριτηρίων επιλογής πράξης Αύγουστος 2024 

Άλλο:   

Εκτιμώμενος χρόνος έκδοσης πρόσκλησης ή προσκλήσεων  Σεπτέμβριος 2024 

 
 
 
  

ΑΔΑ: 9Σ5Υ7ΛΡ-0ΛΞ



  

Προτεραιότητα 5: Ολοκληρωμένες Χωρικές Παρεμβάσεις 
Στόχος πολιτικής (ΣΠ): ΣΠ5  Μια Ευρώπη πιο κοντά στους πολίτες της 

Ταμείο ΕΤΠΑ 

Ειδικός Στόχος (ΕΣ) RSO5.1. Ενίσχυση της ολοκληρωμένης και χωρίς αποκλεισμούς κοινωνικής, 
οικονομικής και περιβαλλοντικής ανάπτυξης, του 
πολιτισμού, της φυσικής κληρονομιάς, του βιώσιμου τουρισμού και της 
ασφάλειας στις αστικές περιοχές (ΕΤΠΑ) 

 

Δράση 5.1.6.1.Κ: Δημιουργία / αναβάθμιση και εξοπλισμός κοινωνικών υποδομών 
(μεταφερόμενα έργα) 
Περιγραφή δράσης  

Η δράση αφορά σε έργα που εντάσσονται στην με αρ. πρωτ. 4808/09-08-2024 εγκεκριμένη Στρατηγική 
Βιώσιμης Αστικής Ανάπτυξης (ΣΒΑΑ) του Δήμου Καρδίτσας «Καρδίτσα 2030, πόλη που αξίζει να ζεις» του 
Προγράμματος «Θεσσαλία» 2021-2027, η οποία συγχρηματοδοτείται από το ΕΤΠΑ και το ΕΚΤ+ και 
συμβάλει στον Ειδικό Στόχο 3 «Ανοιχτή, υποστηρικτική και συμπεριληπτική πόλη» αυτής. 

Ειδικότερα η δράση αφορά αποκλειστικά στις πράξεις «Κατασκευή κτιρίου και προμήθεια εξοπλισμού 
για πολυχώρο κοινωνικής αλληλεγγύης (κοινωνικό παντοπωλείο & δομή υποστηριζόμενων 
διαμερισμάτων)» και «Επέκταση Θεοδωρίδειου Κέντρου υποστήριξης για ανθρώπους με αναπηρία 
“ΟΡΙΖΟΝΤΕΣ”», οι οποίες, αξιολογήθηκαν θετικά στο πλαίσιο των Προσκλήσεων με κωδικούς 071 και 041 
αντίστοιχα και εντάχθηκαν στο ΠΕΠ Θεσσαλίας 2014-2020 και που διαχειριστικοί λόγοι υπαγορεύουν τη 
μεταφορά τους από το ΠΕΠΘ 2014-2020 για συνέχιση και ολοκλήρωσή τους στο Πρόγραμμα «Θεσσαλία» 
2021-2027 και με πλήρη τήρηση των απαιτήσεων της Περιόδου 2021-2027. Η διαδικασία αυτή 
προβλέφθηκε στο Σχέδιο Δράσης προόδου και ολοκλήρωσης του ΠΕΠΘ 2014-2020, στο πλαίσιο των 
Κανονισμών Ε.Ε., Εγκυκλίων και Οδηγιών της ΓΓΔΕ-ΕΣΠΑ. Οι παράγοντες που λήφθηκαν υπόψη αφορούν 
στην πρόοδο υλοποίησης των υπόψη πράξεων, στα διαμορφωθέντα χρηματοδοτικά δεδομένα του ΠΕΠΘ 
2014-2020 καθώς και στην στόχευση και τις αντίστοιχες χρηματοδοτικές δυνατότητες αλλά και απαιτήσεις 
επίτευξης προόδου πληρωμών και επίτευξης τιμής δεικτών του Προγράμματος «Θεσσαλία» 2021-2027, 
με διασφάλιση της απρόσκοπτης συνέχισης χρηματοδότησης και ολοκλήρωσης των εν λόγω πράξεων. 

Συγκεκριμένα η κάθε πράξη αφορά: 

- Κατασκευή κτιρίου και προμήθεια εξοπλισμού για πολυχώρο κοινωνικής αλληλεγγύης (κοινωνικό 
παντοπωλείο & δομή υποστηριζόμενων διαμερισμάτων) 

Η πράξη εντασσόταν στη με αρ. πρωτ. 1787/20-05-2019 εγκεκριμένη Στρατηγική Βιώσιμης Αστικής 
Ανάπτυξης του Δήμου Καρδίτσας με τίτλο: «ΚΑΡΔΙΤΣΑ, ΠΟΛΗ ΝΑ ΖΕΙΣ» του ΠΕΠΘ 2014-2020, όπως 
επικαιροποιήθηκε με την υπ. αρ. πρωτ. 4884/29-08-2022 Απόφαση και αφορά στην κατασκευή διωρόφου 
κτιρίου στο Ο.Τ. 398, στην συμβολή των οδών Μπούσδρα και Ποσειδώνος, σε ιδιόκτητο οικόπεδο του 
Δήμου Καρδίτσας. Αναλυτικά η κατασκευή του κτιρίου αφορά στην ανέγερση διώροφου κτίσματος με 
τμήμα υπογείου, συνολικού εμβαδού 462 τ.μ., με χρήση καταστήματος Κοινωνικού Παντοπωλείου και 
γραφείων εξυπηρέτησής του στο ισόγειο, καθώς και Δομή Υποστηριζόμενων Διαμερισμάτων στον 1ο 
όροφο. Επίσης στην πράξη περιλαμβάνεται η προμήθεια του εξοπλισμού για την δομή των 
υποστηριζόμενων διαμερισμάτων (ηλεκτρικές οικιακές συσκευές, υπολογιστές, έπιπλα, φωτιστικά, λευκά 
είδη, εξοπλισμό κουζίνας και λοιπό οικιακό εξοπλισμό) 

- Επέκταση Θεοδωρίδειου Κέντρου υποστήριξης για ανθρώπους με αναπηρία “ΟΡΙΖΟΝΤΕΣ” 

Αφορά στην δημιουργία Κέντρου Διημέρευσης - Ημερήσιας Φροντίδας για άτομα με νοητική στέρηση σε 
οικόπεδο ιδιοκτησίας του Δήμου Καρδίτσας και συγκεκριμένα στην ανέγερση διώροφου κτίσματος το 
οποίο περιλαμβάνει • Ισόγειο με κύρια χρήση την αίθουσα συγκεντρώσεων, συνολικής επιφανείας 140 

ΑΔΑ: 9Σ5Υ7ΛΡ-0ΛΞ



  

τ.μ. • Α΄ όροφο, με χρήσεις που περιλαμβάνουν χώρο άσκησης, εργαστήριο κοσμημάτων και ησυχαστήριο, 
επιφάνειας 122 τ.μ. • Β΄ όροφο, με χρήσεις που περιλαμβάνουν γραφείο κοινωνικής υπηρεσίας, γραφείο 
ιατρού και γραφείο γραμματείας επιφάνειας 122τ. μ. • Υπόγειο, με χρήση αποθήκης επιφάνειας 164τ.μ. 
Επίσης περιλαμβάνεται η προμήθεια εξοπλισμού για την λειτουργία των παραπάνω χώρων αίθουσας 
γυμναστικής, κουζίνας, ησυχαστηρίου, αίθουσας πολλαπλών χρήσεων, γραφείου γιατρού, καθώς επίσης 
αναπηρικού αμαξιδίου και φορητού υπολογιστή. 

Στοιχεία δράσης   Κρατική ενίσχυση 

  Χρηματοδοτικό μέσο 

  ΟΧΕ 

  ΟΧΕ - ΒΑΑ  

  ΤΑΠΤΟΚ 

  Έξυπνη εξειδίκευση 

  Άλλο: μεταφερόμενα έργα 

Αναγκαίοι 
Πρόσφοροι  όροι 

  Εκπληρωμένος    ΝΑΙ       ΟΧΙ    Δεν αφορά   

Δικαιούχοι δράσης Δήμος Καρδίτσας 

 

Χρηματοδοτικός πίνακας δράσης 

Κατηγορία 
περιφέρειας* 

Ενωσιακή 
Συνεισφορά σε € 

(α) 

Εθνική 
Συνεισφορά σε € 

(β) 

Σύνολο 
γ=(α)+(β) 

Λιγότερο αναπτυγμένες περιφέρειες 912.687,50 161.062,50 1.073.750 

% εξειδίκευσης ** 0,19% 

*Στην περίπτωση που δεν έχει εφαρμογή η στήλη παραμένει κενή 

**Υπολογίζεται το ποσοστό στο σύνολο του π/υ του Προγράμματος 

ΑΔΑ: 9Σ5Υ7ΛΡ-0ΛΞ



 
 

Δείκτες εκροών και αποτελεσμάτων δράσης 
 

 
 

Προτεραιότ ητα 

 

Στόχος 
Πολιτικής/ 

Ειδικός 
Στόχος 

 
 

Κατηγορία 
Περιφέρειας 

 
 
 

Δράση 

 
 
 

π/υ 
δράσης 

Δείκτης 
 
 

Μονάδα 
μέτρησης 

 
 

Τιμή 
βάσης

/ 
αναφο

ράς 

 
 
Έτος βάσης/ 
αναφοράς 

 
 

Ορόσημ ο 
(2024) 

 
 
Στόχο ς 
(2029) 

Πεδίο Παρέμβασης (ΠΠ)*  
Ποσό που 

αντιστοιχεί 
στο ΠΠ 

(Ενωσιακή 
συνεισφορά 

σε €)** 

Ποσό που 
αντιστοιχεί 

στο ΠΠ 
(Ενωσιακή 
+ εθνική 

συνεισφορά 
σε €)** 

 

 
ID 

 

 
Ονομασία 

 

Κωδικό ς 
ΠΠ** 

 

Ονομασί α ΠΠ** 

5 5/5.1 Λιγότερο 
αναπτυγμένες 

5.1.6.1.Κ:  
Δημιουργία / 

αναβάθμιση και 
εξοπλισμός 
κοινωνικών 
υποδομών 

(μεταφερόμενα 
έργα) 

1.073.750 

RCO113 

Πληθυσμός που 
καλύπτεται από έργα 

στο πλαίσιο 
ολοκληρωμένων 
δράσεων για την 

κοινωνικοοικονομική 
ένταξη 

περιθωριοποιημένων 
κοινοτήτων, 

νοικοκυριών χαμηλού 
εισοδήματος και 

μειονεκτουσών ομάδων 

άτομα    4.000 127 

Άλλες κοινωνικές 
υποδομές που 

συμβάλλουν στην 
κοινωνική ένταξη 
στην κοινότητα 

6.508.507 7.657.067 

PSR186 
Πληθυσμός που 

εξυπηρετείται από 
βελτιωμένες υποδομές: 

ποσοστό    0,60 127 

Άλλες κοινωνικές 
υποδομές που 

συμβάλλουν στην 
κοινωνική ένταξη 
στην κοινότητα 

6.508.507 7.657.067 

* Για την περίπτωση του Προγράμματος Αλιείας, Υδατοκαλλιέργειας και Θάλασσας (ΠΑλΥΘ) το πεδίο αφορά τους τύπους παρέμβασης 

** Τα πεδία δύναται να μην συμπληρωθούν στην περίπτωση του ΠΑλΥΘ αν δεν είναι δυνατή η κατανομή του π/υ σε χαμηλότερο επίπεδο από αυτό της δράσης. 

 
 

 
Προτεραιότητα 

 
Στόχος Πολιτικής 

 
Ταμείο 

 
Ειδικός Στόχος 

 
Δράση 

 
Κύριες ομάδες στόχου συμμετεχόντων/ Φορείς 

 
Δείκτες Εκροών 

Δείκτες 
Αποτελε
σμάτων 

5 5 ΕΤΠΑ 5.1 5.1.6.1.Κ Δημότες της Καρδίτσας  RCO113 PSR186 

ΑΔΑ: 9Σ5Υ7ΛΡ-0ΛΞ



  

 

Αναμενόμενος χρόνος έκδοσης πρόσκλησης 

 

 Εκτιμώμενος 

Χρόνος 

Συμμόρφωση με την αρχή μη πρόκλησης σημαντικής βλάβης Οι δράσεις έχουν εκτιμηθεί ότι 
συμμορφώνονται με την αρχή DNSH 
σύμφωνα με το προοίμιο 10 του ΚΚΔ 
2021/1060 (Δελτία ελέγχου κωδ. 040) 

Προγραμματικές δεσμεύσεις Δεν αφορά 

Έγκριση κριτηρίων επιλογής πράξης Αύγουστος 2024 

Άλλο:   

Εκτιμώμενος χρόνος έκδοσης πρόσκλησης ή προσκλήσεων  Σεπτέμβριος 2024 

 

ΑΔΑ: 9Σ5Υ7ΛΡ-0ΛΞ


		2024-09-02T12:56:55+0300
	Athens




